АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «19 » декабря 2016г.

                                                                                               № 1690
О внесении изменений в
муниципальную целевую Программу МО «Город Мирный»

«Обеспечение качественным жильем на 2013-2016 годы»,
утвержденную Постановлением городской Администрации
от 14.11.2012 № 417
В соответствии с Постановлением городской Администрации от 12.12.2014 № 820  «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)», решением городского Совета от 25.10.2016 № III-40-2 «О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета от 27.11.2015 № III-32-7 «О бюджете муниципального образования «Город Мирный» на 2016 год», городская Администрация постановляет:
1. Внести в Подпрограмму МО «Город Мирный» «Предоставление благоустроенного жилья в социальный наем гражданам, состоящим на учете в качестве малоимущих и нуждающихся в улучшении жилищных условий» (приложение 2 к Программе) (далее – Подпрограмма), утвержденную Постановлением городской Администрации от 14.11.2012 № 417, следующие изменения:

1.1. Систему программных мероприятий муниципальной целевой программы «Обеспечение качественным жильем на 2013-2016 годы» подпрограммы «Предоставление благоустроенного жилья в социальный наем гражданам, состоящим на учете в качестве малоимущих и нуждающихся в улучшении жилищных условий» изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям С.В. Корнилова.

Глава города

                                                А.В. Басыров
	Приложение

	к Постановлению городской Администрации

	от «19» декабря 2016г. № 1691

	СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	«Обеспечение качественным жильем на 2013-2016 годы» подпрограммы «Предоставление благоустроенного жилья в социальный наем гражданам, состоящим на учете в качестве малоимущих и нуждающихся в улучшении жилищных условий»

	ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	тыс. рублей  (в ценах 2013 года)

	Наименование проекта (раздел, объект, мероприятие)
	Всего  финансовых средств
	в том числе по источникам финансирования

	Бюджет РС (Я)
	Местный бюджет
	Прочие  источники
	Исполнители

	Всего
	Капитальные вложения
	Прочие текущие затраты
	Всего
	Капитальные вложения
	Прочие текущие затраты
	Всего
	Капитальные вложения
	Прочие текущие затраты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ВСЕГО
	72 526,46

	72 526,46
	72 526,46

	2013
	14 365,21

	14 365,21
	14 365,21

	2014
	15 188,37

	15 188,37
	15 188,37

	2015
	21 708,60

	21 708,60
	21 708,60

	2016
	21 264,28

	21 264,28
	21 264,28

	 1.
	Приобретение благоустроенного жилья в социальный наем
	52 791,23

	52 791,23
	52 791,23

	Жилищный отдел

	ВСЕГО

	2013 г.
	11 013,60

	11 013,60
	11 013,60

	2014
	10 360,80

	10 360,80
	10 360,80

	2015
	16 046,03

	16 046,03
	16 046,03

	2016
	15 370,80

	15 370,80
	15 370,80

	2.
	Услуги оценщика для признания граждан малоимущими
	414,70

	414,70
	414,70

	Жилищный отдел

	2013 г.
	96,00

	96,00
	96,00

	2014
	101,00

	101,00
	100,80

	2015
	107,60

	107,60
	107,60

	2016
	110,30

	110,30
	110,30

	3.
	вскрытие и установка входных дверей в пустующих жилых помещениях, выявленных в ходе инвентаризации
	341,99

	341,99
	341,99

	Жилищный отдел

	2013 г.
	126,80

	126,80
	126,80

	2014
	0,00

	0,00
	0,00

	2015
	140,00

	140,00
	140,00

	2016
	75,19

	75,19
	75,19

	4.
	Проведение текущего ремонта  пустующих жилых помещений, выявленных в ходе инвентаризации(прогноз-смета)
	7 457,95

	7 457,95
	7 457,95

	МКУ «УЖКХ»

	2013 г.
	1 744,40

	1 744,40
	1 744,40

	2014 г.
	1 763,35

	1 763,35
	1 763,35

	2015 г.
	1 926,90

	1 926,90
	1 926,90

	2016 г.
	2 023,30

	2 023,30
	2 023,30

	5.
	Проведение капитального ремонта объектов муниципального жилищного фонда, в том числе:
	10 589,83

	10 589,83
	10 589,83

	5.1.
	Одноэтажного жилого дома
	5 963,24

	5 963,24
	5 963,24

	МКУ «УЖКХ»

	2013 г.
	296,42

	296,42
	296,42

	2014 г.
	1 977,40

	1 977,40
	1 977,40

	2015 г.
	2 336,07

	2 336,07
	2 336,07

	2016 г.
	1 353,35

	1 353,35
	1 353,35

	5.2
	Многоэтажного жилого дома:
	4 626,59

	4 626,59
	4 626,59

	МКУ «УЖКХ»

	2013
	909,93

	909,93
	909,93

	2014
	619,32

	619,32
	619,32

	2015
	952,30

	952,30
	952,30

	2016
	2 145,04

	2 145,04
	2 145,04

	6.
	Участие МО «Город Мирный» в финансировании капитального ремонта в качестве собственника жилых помещений
	400,00

	400,00
	400,00

	Городская Администрация

	2013
	100,00

	100,00
	100,00

	2014
	100,00

	100,00
	100,00

	2015
	100,00

	100,00
	100,00

	2016
	100,00

	100,00
	100,00

	7
	Оплата услуг по начислению, сбору и перечислению платы за наем ( агентский договор)
	530,76

	530,76
	530,76

	Городская Администрация

	2013
	78,06

	78,06
	78,06

	2014
	266,70

	266,70
	266,70

	2015
	99,70

	99,70
	99,70

	2016
	86,30

	86,30
	86,30